2
СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

25 февраля 2026 г.                        г. Ставрополь                                             № 44

О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы
«О дополнительных мерах социальной поддержки членов семей погибших (умерших) участников специальной военной операции в виде ежемесячной денежной выплаты на проезд в городском общественном транспорте»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

[bookmark: undefined]1. Внести в решение Ставропольской городской Думы от 29 марта                  2023 г. № 163 «О дополнительных мерах социальной поддержки членов семей погибших (умерших) участников специальной военной операции в виде ежемесячной денежной выплаты на проезд в городском общественном транспорте» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 24 апреля 2024 г. № 285, от 25 апреля 2025 г. № 421,                 от 10 декабря 2025 г. № 33) следующие изменения:
1) в преамбуле слова «Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом                       от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
2) в абзаце первом пункта 1 слова «Курской области и Белгородской области,» заменить словами «Белгородской области, Брянской области и Курской области,».

	2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после                     дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).

Председатель
Ставропольской городской Думы            				           Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя						    И.И.Ульянченко

Подписано _____ __________ 20__ г.